
УНІВЕРСИТЕТ імені АЛЬФРЕДА НОБЕЛЯ 
Кафедра права, політології та міжнародних відносин 

ПРОТОКОЛ №1
засідання групи зі змісту та якості освіти кафедри права, політології та

міжнародних відносин 
Секція «Політологія»

м. Дніпро, 14 жовтня 2020 р.

Присутні:
1. Щедрова Г.П., доктор політичних наук, професор, голова групи;
2. Пащенко В.І., кандидат політичних наук, доцент, член групи;
3. Перфільєва А.О., кандидат політичних наук, член групи;
4. Світла В. В., депутат Дніпропетровської обласної ради, член групи, роботодавець;
5. Славіна О.В., ментор в проекті «СИЛА. Єднання через спільні дії молоді», член 
групи, роботодавець;
6. Матухно Г.Р., здобувач вищої освіти магістерської програми, ПЛТ-19м, член групи;
7. Замніус С. В., здобувач вищої освіти бакалаврської програми, ПЛТ-20, член групи;
8. Дмитришина Г. А., здобувач вищої освіти магістерської програми, ПЛТ-20м, член 
групи.
Всього: 8 осіб.
Голова засідання: Щедрова Галина Петрівна 
Секретар: Перфільєва Анастасія Олександрівна

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Про результати моніторингу навчального навантаження здобувачів у осінньому 
семестрі 2020-2021 н.р.
2. Про конструктивні зауваження отримувачів освітніх послуг.

СЛУХАЛИ 1: Про результати моніторингу навчального навантаження
здобувачів у осінньому семестрі 2020-2021 н.р. Доповіла голова групи проф. 
Щедрова Г.П.
Під час моніторингу було виявлено, що фактичне навчальне навантаження здобувачів 
за окремими освітніми компонентами в цілому відповідає тому, що закладено до 
освітньо-професійних програм «Політологія» бакалаврського і магістерського рівня 
спеціальності 052 Політологія, і відповідних навчальних планів, робочих навчальних 
планів.
Водночас здобувачі-магістри висловили думку про недостатність часу на виконання 
курсової роботи з дисципліни «Державна політика», здобувачі-бакалаври висловили 
думку про недостатність аудиторних годин з дисципліни «Загальна теорія політики», 
недостатність часу на виконання курсової роботи з дисципліни «Методологія 
політичного дослідження».
Було висловлено пропозиції щодо удосконалення розподілу навчального 
навантаження між окремими складовими названих освітніх компонентів.

УХВАЛИЛИ:
1. Врахувати результати моніторингу навчального навантаження здобувачів ОПП 
«Політологія» бакалаврського і магістерського рівня, під час доопрацювання



навчально-методичного забезпечення відповідних дисциплін, а також при складання 
робочих навчальних планів ОПП «Політологія».
Відповідальні: голова групи Щедрова Г.П., науково-педагогічні працівники.
Термін: до 01.05.2021 р.

СЛУХАЛИ 2: Про конструктивні зауваження отримувачів освітніх послуг.
Доповіли: Секретар групи з якості освіти Перфільєва А.О., Дмитришина Г.А., 
здобувач вищої освіти магістерської програми, ПЛТ-20м, член групи.
В цілому здобувані спеціальності «Політологія» бакалаврського та магістерського 
рівня освіти задоволені якістю освітніх послуг в університеті, але висловлені 
зауваження щодо збільшення кількості зустрічей з політологами-практиками 
необхідно прийняти до уваги та врахувати в подальшій діяльності.

УХВАЛИЛИ:
1. Прийняти до уваги конструктивні зауваження отримувачів освітніх послуг і 
забезпечити усунення тих зауважень, на які вказали незадоволені споживачі.
2. При реалізації освітньо-професійної програми 052 «Політологія» на 
бакалаврському та магістерському рівнях освіти підтримувати високий рівень якості 
надання освітніх послуг. З метою забезпечення повної задоволеності отримувачів 
освітніх послуг кафедрою проведено зустрічі з представниками роботодавців та 
проведено майстер-класи з вдосконалення практичної майстерності політолога- 
професіонала.
3. З метою підвищення викладацької майстерності членів кафедри професором 
кафедри Щедровою Г.П. на весняний семестр 2020/2021 н.р. заплановано проведення 
вебінару «Застосування контент-аналізу в політологічних дослідженнях». 
Відповідальні: Щедрова Г.П., Пащенко В.І., Перфільєва А.О.
Термін: до 1 грудня 2020 р.
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